
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 271 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI IMBIANCATURA LOCALI SEDE CONSORTILE DI 

NUORO - CIG ZF71ADEE6C. 
 

Il giorno 29/08/2016, in Nuoro, presso la sede dell’Ente, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di 

Dirigente dell’ AREA AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile; 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i.; 

PREMESSO che al fine di provvedere alla riorganizzazione degli archivi della sede consortile di Nuoro: 

- con propria determinazione n.157 del 31/05/2016, si è provveduto ad affidare alla Ditta ICART s.r.l., con sede in via 

della Solidarietà n.1, Pozzomaggiore, P.IVA 01654620903, la fornitura e montaggio di scaffali e mobilio - al fine di 

organizzare ed ordinare gli archivi consortili della sede di Nuoro - per un importo pari ad € 4.533,42 per la fornitura e 

montaggio, esclusa IVA di legge; CIG Z6C1A0D212; 

- con determinazione n.220 del 15/07/2016, la Dott.ssa Santina Sini, dipendente consortile, è stata nominata RUP 

delle procedure da porre in essere per la riorganizzazione degli archivi consortili; 

- la predetta detta Ditta ha ultimato la fornitura e montaggio degli scaffali di che trattasi; 

RILEVATO che: 

- per riorganizzare detti archivi, si è reso necessario, tra l’altro, destinare ad archivi alcune stanze precedentemente 

destinate ad uffici previo trasferimento, in altre stanze, del relativo personale; 

- a seguito degli spostamenti effettuati, è emersa la necessità di provvedere alla tinteggiatura di 7 vani (anditi e 

camere),  costituenti una parte di tutti i vani costituenti gli uffici della sede di  Nuoro; 

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, con il quale è stato approvato il nuovo Codice 

degli appalti e dei contratti pubblici; 

RILEVATO che, in considerazione della ridotta entità dell’intervento, si è provveduto a richiedere, per le vie brevi, un 

unico preventivo di spesa alla Ditta Decorama Tinteggiature, di Musina Antonello, con sede a Nuoro in via Sant'Orsola 

n.4; 

VISTO il preventivo della Ditta Decorama Tinteggiature, pervenuto al protocollo consortile in data 01/08/2016 prot. 

n.4194, che ha esplicitato la disponibilità ad eseguire detto lavoro per un importo complessivo pari ad € 2.400,00 

compresa IVA di legge, comprensivo del materiale necessario; 

RITENUTO lo stesso congruo; 

RICHIAMATO l'art.36 del D. Lgs. n.50/2016, comma 2, lett. a), che regola gli affidamenti fino alla soglia di € 40.000,00 

mediante affidamento diretto; 

VISTO l’art.3 della Legge n.136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

RILEVATO che al suddetto servizio è stato attribuito il seguente CIG ZF71ADEE6C; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2016; 

ACQUSITO il parere favorevole dell'ufficio di ragioneria dell'Ente; 

SU PROPOSTA del RUP dott.ssa Santina Sini; 

D E T E R M I N A 

- Di affidare alla Ditta Decorama Tinteggiature, di Musina Antonello, con sede a Nuoro in via Sant'Orsola n.4, P. IVA 

01417390919, i lavori  di imbiancatura di 7 locali della sede consortile di Nuoro, per un importo omnicomprensivo 

pari ad € 2.400,00, compresa IVA di legge; CIG ZF71ADEE6C; 

- Di impegnare, in favore della suddetta Ditta, la somma di € 2.400,00  sul Capitolo 111 000 (UPB n. 20) del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio 2016. 

- Di dare mandato al RUP per i successivi adempimenti. 

 IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
proposta n. 1083 del 04/08/2016



 

 

 2

 



 

 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo dell’Ufficio 

Consortile per quindici giorni consecutivi a partire dal 29/08/2016. 

 

 Il Capo Area Amministrativa 

Ing. Antonio Madau 

 


